
Форма по ОКУД

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Юная средняя общеобразовательная школа Оренбургского 

________________________ района»_________________________ по ОКПО
наименование организации

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

41 03.02.2020

О переводе учебного процесса 
на дистанционное обучение

В связи с приостановлением учебного процесса (приказ МБОУ «Юная СОШ 
от 03.02.2020 № 40 ), с целью прохождения образовательных программ в 
полном объеме

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Активизировать индивидуальную работу по предметам с обучающимися, 
используя дистанционные образовательные технологии (сайт школы, 
электронную почту, электронный журнал)

2. Учителям-предметникам:

2.1. в период с 04.02.2020 по 10.02.2020 размещать на сайте школы в разделе 
«Дистанционное обучение» домашние задания, при необходимости 
прикреплять электронные файлы (документы, презентации, ссылки) с 
объяснением нового материала;

2.2. своевременно осуществлять корректировку — календарно-тематического 
планирования рабочей программы с целью обеспечения освоения 
обучающимися образовательных программ в полном объеме;

2.3. в случае невозможности изучения тем обучающимися самостоятельно, 
организовать прохождение программного материала (после отмены 
карантинных мероприятий) при помощи блочного подхода к преподаванию 
учебного материала, о чем делается специальная отметка в календарно
тематическом планировании учебной программы;

2.4. предоставить сведения по окончании карантинных мероприятий по 
каждому классу(ученику) об уровне освоения пройденного дистанционно 
материал заместителю директора по УВР.



3. Заместителю директора по УВР Гривко Е.П. :

3.1. ежедневно осуществлять контроль организации дистанционного
обучения учителями предметниками;

3.2. осуществлять контроль за корректировкой календарно-тематического
планирования рабочей программы педагогами школы;

4. Во время дистанционного обучения при заполнении классных журналов 
в графе «Что пройдено на уроке» педагогам записывать темы учебного 
занятия в соответствии с календарно-тематическим планированием 
рабочей программы с пометкой «Выдано дистанционно».

5. Обучающиеся обязаны предоставить выполненные во время 
карантинных мероприятий задания в соответствии с требованиями 
педагогов.

6. Деятельность учащихся во время приостановления учебного процесса 
оценивается в соответствии с уставом школы. Отметка может быть дана 
только в части достижения обучающимися положительных результатов и 
в этом случае выставляется в журнал.

7. Отметка обучающимся за работу, выполненную во время карантина, 
выставлять в графу журнала, соответствующую теме учебного занятия.

8. Классным руководителям 2-11 классов довести данный приказ до 
сведения обучающихся и их родителей.

9. Захаровой Н.В. разместить данную информацию на сайте школы,
ежедневно вести страницу «Дистанционное обучение»

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Руководитель ор ган и зац и и___ Директор___  _____ - ____ О.В.Солопова
должности^! я Личная подпись расшифровка подписи

МЬ®У УЙ*Д «Юная
С° Ш»

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен , 2 /  /  «  ̂ \  с '  ^ ______ 2020 г.

к . х . е:  *■
Л  ЛШ  S K  UoccoG ои

f i. 13. £хх--. <МОМЦ, Т- В. Л йП £

Оф,


